
 

 

 
«Чурапчы улууhун 

(оройуонун) үөрэђин 
салалтата» муниципальнай 

казеннай тэрилтэ 
 

 Муниципальное казенное 
учреждение 

«Управление образования 
Чурапчинского улуса 

(района)» 

 

 

Приказ № 01-04/249 

 

По Чурапчинскому МКУУО                                                                     «28» октября 2019 г. 
 

О проведении апробационного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме с 
применением технологии доставки с участием 

обучающихся на территории МО Чурапчинский улус (район) в 2019 году 

 

В целях качественного проведения и введения в эксплуатацию технологии проведения 
единого государственного экзамена (ЕГЭ) в компьютерной форме по образовательным 
программам среднего общего образования в форме ЕГЭ на территории МО Чурапчинский улус 
(район) в 2019 году, на основании приказа МО и Н РС(Я) от 23 октября 2019 г № 01-10/1439    

 п р и к а з ы в а ю: 
1. Отдел контроля и мониторинга качества образования (нач.Постникова А.К.) 

организовать и провести апробационный экзамен по информатике и ИКТ в компьютерной форме 
по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ согласно графику в 
ППЭ №617 на базе МБОУ «Чурапчинский улус(район)» 30 октября 2019 г. с 10 часов по 
местному времени. 

2. Директору МБОУ «Чурапчинская СОШ им. С.А.Новгородова» Уаровой Н.В. и  
        руководителю ППЭ 617 Ефремовой О.Д.:  
2.1. подготовить ППЭ к проведению КЕГЭ, обеспечить техническое оснащение;   

2.2. донести соответствующую информацию до каждого работника ППЭ и участников  

       апробационного экзамена;    
2.3. провести в срок подготовку и контроль технической готовности в ППЭ. 
3. Контроль исполнения приказа возложить на Осипову А.Н., заместителя начальника 
МКУУО.  

 

 

 

                              Начальник МКУ УО:                                    Ю.П.Посельский 

 

                                  

 

 

 

 

 

 


